沈阳市人力资源和社会保障局也〓略
沈 阳 市 财 政 局入川

沈人社发〔2014〕72号

沈阳市人力资源和社会保障局沈阳市财政局

关于城镇从业人员参加基本养老保险

有关问题的处理意见

各区飞县（市）人力资源和社会保障局、财政局：

为促进广大城镇从业人员参加基本养老保险，进一步提高参

保人员的缴费积极性根据辽宁省《关于贯彻基本养老保险法律

规定若干问题的通知》（辽人社发〔2012〕277号）精神，现就有关

问题提出如下处理意见：

一 飞 在沈参保的灵活就业人员（不含个体工商户业主及其从

业人员），经本人申请可选择以市上年度在岗职工月平均工资的

600毛、709毛、809毛 飞 90%、100% 飞 200%、300%为基数缴纳养老保险